* *Feria vi. post Cineres. FESTUM S. CORONÆ SPINÆ D. N. J. C.*, *dupl. maj.*

In anno bissextili festum S. Mathiæ celebratur die 25.

MARTIUS.

- 1
 2
 3
 4 *S. Casimiri, Conf.*, *semid.*, *Comm. S. Lucii, Papæ et Mart.*
 5
 6 * *S. Coletæ, Virg.*, *dupl.*
 7 *S. Thomæ de Aquino, Conf. et Doct.*, *dupl.*, *Comm. SS. Felici-*
tatis et Perpetuæ, Mart.
 8 *S. Joannis de Deo, Conf.*, *dupl.*
 9 *S. Franciscæ, Viduæ, dupl.*
 10 *SS. Quadraginta Martyrum, semid.*

APPENDIX

AD

MARTYROLOGIUM ROMANUM

PRO

ECCLESIA ANICIENSIS.

¶ In Martyrologio urbs Aniciensis appellatur **PODIUM SANCTÆ MARIE**, IN GALLIA, quia sicut ex Bulla, *Si pastores ovium*, S. Leonis, Papæ, IX, est ejus vulgare nomen, ita et gloriosissimum.

In primis enim temporibus Ecclesia Aniciensis dicebatur **VELLAVORUM** seu **VELAUNORUM**; quippe cujus regionis incolæ a Julio Cæsare, in *Commentariorum* lib. XII, et a S. Gregorio Turonensi, *Hist.*, lib. X, c. 27, appellantur **VELLAVI**, Velauni, unde nomen provinciæ Galliæ **LE VELAY**. Postea dicta fuit Aniciensis ex Monte Anicio gallice Anis, in quem desinente quinto sæculo sedem Cathedralem transtulit S. Evodius ab urbe Vetula jam *S. Pauliani* cognominata. Dicitur etiam tertio ecclesia **PODIENSIS S. MARIE**, ex voce celtica **PODIUM** seu Mons, quasi per antonomasim diceretur Mons Mariæ consecratus. Quarto tandem dicta fuit aliquando Diœcesis B. Mariæ seu Mariana, quia ab initio beatissimam Deiparam præcipuo honore prosequitur et ab ipsa prædilectionis indicia accipere non desit, ut apertissime probant authentica plura Sedis apostolicæ testimonia.

DECEMBER.

DIE I. Kalendis Decémbris, Luna N.

Podii sanctæ Mariæ, in Gallia, solemnitas Liberationis ab hæreticis aliisque divinæ vindictæ flagellis.

DIE XVII. OMNIA UT IN MART. ROMANO SED PRÆMISSO ELOGIO S. LAZARI.

DIE XVIII. Quinto décimo Kalendas Januárii, Luna N.

Festum Expectationis Partus B. M. V.

DIE XXII. Undécimo Kalendas Januárii, Luna N.

Podii sanctæ Mariæ, in Gallia, Translatio sancti Georgii, Episcopi, Ecclesiæ Vellavorum fundatoris, ab urbe Vetula in Podiensem, desinente sæculo nono, ubi mox ampla ædificata est Ecclesia quam suis reliquiis et nomine insignivit.

DIE XXVI. Séptimo Kalendas Januárii, Luna N.

Hierósolymis, natalis sancti Stéphanii Protomartyris, qui a Judæis non longe post Ascensionem Dómini lapidátus est. In Gallia, Commemoratio omnium sanctorum Martyrum.

JANUARIUS.

DIE XXIII. Décimo Kalendas Februárii, Luna N.

Hierosolymis, Desponsatio B. M. V. Virginis cum sancto Joseph.

DOMINICA ÚLTIMA POST EPIPHANIAM aut si impediatur, prima libera die post eam: (Kal. N., Lun. N.)

Podii sanctæ Mariæ, in Gallia, Festum purissimi Cordis B. M. V.

FERIA III POST DOM. SEPTUAGESIMÆ : (Kal. N., Lun. N.)

Festum Orationis D. N. J. C.

FERIA III POST. DOM. SEXAGESIMÆ : (Kal. N., Lun. N.)

Festum Commemorationis Passionis Domini.

FEBRUARIUS.

DIE I. Kaléndis Februárii, Luna N.

Podii sanctæ Mariæ, in Gallia, sancti Agrippani Vellavorum Episcopi et Martyris, qui, cum visitasset Limina Apostolorum et inde ad ovile se reciperet, vigesimo fere ab urbe sua milliario, a Paganis quos arguebat, decollatus est cum Ursicino famulo suo.

DIE IV. Pridie Nonas Februárii, Luna N.

Apud Hituricas, beatæ Joannæ Valesiæ, quæ, cum regum Franciæ filia et uxor, regiæ dignitati, Deo providente, valedixisset, Moniales Annuntiationis, sub regula decem virtutum beatissimæ Virginis, instituit, Sociarum exemplar et pauperum mater munificentissima.

DIE VI. Octávo Idus Februárii, Luna N.

Sancti Odilonis, Abbatis, de quo agitur Kalendas Januarii.

DIE IX. Quinto Idus Februárii, Luna N.

Podii sanctæ Mariæ, in Gallia, Octava Purificationis beatæ Mariæ Virginis.

DIE XI. Tértio Idus Februárii, Luna N.

Sancti Titi, Episcopi et Confessoris, de quo agitur pridie Nonas Januarii.

DIE XII. Pridie Idus Februárii, Luna N.

Sancti Fabiani, Papæ et Martyris, de quo agitur tertio decima Kalendas Februarii.

DIE XIII. Idus Februárii, Luna N.

Sancti Ignatii, Episcopi et Martyris, de quo agitur Kalendas Februarii.

DIE XIV. Sexto décimo Kaléndas Mártii, Luna N.

Podii sanctæ Mariæ, in Gallia, Natale sancti Pauliani, Vellavorum Episcopi, qui idolorum cultu in hac regione ferme deleto, eximie pietatis fama suavissimæ memoriæ nomen reliquit.

DIE XV. Quinto décimo Kaléndas Mártii, Luna N.

Sancti Andreæ Corsini, Episcopi et Confessoris, de cujus natali agitur pridie Nonas Februarii.

FERIA VI. POST CINERES : (Kal. N., Lun. N.)

Festum S. spinæ Coronæ D. N. J. C.

MARTIUS.

DIE VI. Pridie Nonas Mártii, Luna N.

Apud Gandavum in Flandria, sanctæ Coletæ, Virginis, quæ primum Tertii Ordinis regulam professa, deinde divino Spiritu afflata, quam plura monialium secundi Ordinis monasteria primævæ disciplinæ restituit, atque divinis exornata virtutibus, innumeris claruit miraculis, a Pio Septimo, Pontifice Maximo, in Albo sanctorum adscripta.

¶ In Indulto Apostolico, 10 Sept. 1857, concedere dignatus est sanctissimus Dominus, ut Festa affixa quibusdam certis Dominicis vel Feriis transferri queant ad primos insequentes dies liberos, quoties juxta decreta designatæ sedes impeditæ occurrerint; modo tamen officia instrumentorum et mysteriorum Dominicæ Passionis a Feria III post Septuagesimam, in Quadragesima quibusdam determinatis Feriis affixa, non transferantur ultra Quadragesimam.

¶ *Matutinum inchoari potest pro die sequenti, juxta Tabulam Romæ editam ad horologium gallicum accommodatam :*

	P. H.
Die 20 Januarii, hora	2 cum quadrante.
13 Februarii.	2 cum dimidia.
1 Martii.	2 cum tribus quadrantibus.
18 Martii.	3.
18 Novembris.	2 cum quadrante.
15 Decembris.	2.

Si qui autem, ex Ecclesiasticis viris Diœcesis Auiciensis, gravi legitimaque de causa impediuntur quominus, in privata recitatione Breviarii Romani, horam a Rubricis præscriptam adamussim expectent, concedere dignatus est SS. Dominus in eodem indulto ac supra, Episcopo Auiciensi ut eos dispensare possit, quatenus anticipare valeant Matutinum cum Laudibus ad Horam secundam pomeridianam, sub his tamen conditionibus a Sua Sanctitate expresse et absolute requisitis, nempe quod non concedatur dispensatio hæc nisi sigillatim postulantis et justam causam proferentibus, et qui hanc dispensationem obtinuerint ea non utantur, nisi eadem justa persistente causa.

OFFICIA PROPRIA DIOECESIS ANICIENSIS

PARS HIEMALIS.

FESTA FIXA

CERTIS DIEBUS MENSIS.

MENSE DECEMBRI.

NOTA GENERALIS. — *In Festis intra Adventum occurrentibus addenda erit comm. Feriæ, tam in Laudibus quam in Vesperis.*

DIE I.

IN SOLEMNITATE LIBERATIONIS
URBIS ANICIENSIS AB HÆRETICIS.

Duplex majus.

AD I VESPERAS.

*Ant. de Laudibus; Psalmi
ut in Fest. B. M. V., p. cxlvij.*

*Capit. Mulierem fortem, ut
infra in Laudibus.*

HYMNUS.

REGINÆ mundi prælia,
Trophæa matris virginis,
Nostra canant encómia,
Ad summi laudem Núminis.

O Mater admirábilis,
Velut castra, fulmínibus
Armáta, formidábilis
Tartáreis cohórtibus.

Tu monstrum ab origíne
Cunctis innátum méntibus
In ipso vitæ límine,

Tuis concúlcas pédibus.
Carnem, mundum et Sáta-
nam

Triúmphi tui glóriæ
Et vastam orbis máchinam
Tuæ subdis poténtiæ.

Per te Judæos, Ethnicos
Debellávit Ecclésia;
Per te fugat Hæréticos
Et monstra vincit ómnia.

Terra, pontus et flúmina
Tuo gaudent obséquio:
Ignis, aer et fúlmina
Tuo parent império.

O dux sacræ militiæ,
Serpéntis regnum díssipa;
Ut summæ regis glóriæ
Cuncta flectántur gènuâ.

Præsta, Jesu, sub pédibus
Nostris calcári Zábulum;
Ut in tuórum córdibus
Regnes per omne sæculum.

Amen.

¶ *Sic terminat. Hymn. ad
Completorium.*

ÿ. Una mûlier Hebræa
 ñ. Confusiõnem fecit in
 domo principis tenebrarum.

Ad Magnif. Ant. Quæ est ista
 quæ progréditur quasi auróra
 consurgens, pulchra ut luna,
 elécta ut sol, terribilis ut ca-
 strorum ácies ordináta?

Oratio, ut in Laudibus.

AD MATUTINUM.

Invit. Victórias Mariæ Vir-
 ginis celebrémus, * Christum
 ejus Filium adorémus Dómi-
 num.

Psalm. Veníte, exultémus,
 p. 2.

HYMNUS.

PANGE, lingua, Deiparæ
 Celebránda certámina :
 Et triúmphos Christíferæ
 Nostra colláudent cármina.

Iram treméandi Núminis
 Accéndunt mundi scélera,
 Sed hanc Mariæ Virginitis
 Vincunt matérna viscera.

O Virgo sole clárior,
 Quam sæpe mortis víncula
 Solvistí morte fórtior
 Cuncta proclámant sæcula.

Tu morbos insanábiles,
 Salus ægrorum, súperas :
 Ærímnas implacábiles,
 Spes miserorum, díssipas.

Tu surdis aures áperis,
 Cæcos ad lumen révocas,
 Mutis vocem restítuis,
 Et claudis gressum réparas.

Per te mentes Christícolum
 Terréna spérnunt gáudia ;
 Per te malignum sæculum
 Et orci vincunt ágmina.

Te propugnánte, fúgiunt
 Cuncta malórum génera ;
 Te favénte, proficiunt
 Diléctis tuis ómnia.

Præsta, Jesu, sub pédibus
 Nostris calcári Zábulum :
 Ut in tuórum córdibus
 Regnes per omne sæculum.

Amen.

IN I. NOCTURNO.

Ant. Admirábile nomen
 tuum, o Dómine Jesu, in sau-
 ctíssima Matre tua, quia in
 manu ejus destruxísti inimi-
 cum et ultórem.

Psalmi ut in Festis B. M. V.

Ant. In omnem terram éxeat
 laus victoriárum Mariæ; et gló-
 riam triumphórum ejus cœli
 enárrent in ætérnum.

Ant. Tu, Dómina virtútum ;
 tu, regína glóriæ ; tu fortis et
 potens in prælio fecísti victó-
 riam.

ÿ. Una mûlier Hebræa
 ñ. Confusiõnem fecit in domo
 principis tenebrarum.

De libro Genésis. *Cap. 3.*

LECTIO I.

VOCAVIT Dóminus Deus Adam,
 et dixit ei : Ubi es? Qui
 ait : Vocem tuam audívi in
 paradiso; et tímui, eo quod nu-
 dus essem, et abscondí me. Cui
 dixit : Quis enim indicávit tibi
 quod nudus esses, nisi quod
 ex ligno, de quo præcéperam
 tibi ne coméderes, comedísti?
 Dixítque Adam : Mûlier, quam
 dedísti mihi sóciam, dedit mihi
 de ligno et comédi. Et dixit
 Dóminus Deus ad mulierem ;

Quare hoc fecisti? Quæ respōdit : Serpens decēpit me, et comēdi. Et ait Dóminus Deus ad serpētem : Quia fecisti hoc , maledíctus es inter ómnia animántia , et béstias terræ : super pectus tuum gradiéris, et terram cómedes cunctis diébus vitæ tuæ. Inimicítias ponam inter te et mulierem , et semen tuum et semen illius : ipsa cónteret caput tuum.

Ŕ. Laudáte Dóminum Deum nostrum, qui non déserit sperántes in se. * Respéxit humilitátem ancillæ suæ, et interfécit in manu mea hostem pópuli sui. †. Grátias Deo, qui dedit tibi victóriam, per diléctum Fílium suum, et tuum. Respéxit.

De Cánticis Canticórum. C. 6.

LECTIO II.

Ego dilécto meo, et diléctus meus mihi, qui páscitur inter lília. Pulchra es, amíca mea, suávis et decóra sicut Jerúsalem : terribilis ut castrórum ácies ordináta. Una est colúmba mea , perfécta mea, una est matris suæ, elécta genitrici suæ. Vidérunt eam filię et beatíssimam prædicavérunt ; reginæ et concubínæ , et laudavérunt eam. Quæ est ista, quæ progréditur quasi auróra consúrgens, pulchra ut luna, elécta ut sol, terribilis ut castrórum ácies ordináta?

Ŕ. Benedícta es tu, o María,

a Dómino et benedíctus Dóminus , qui per te confrégit inimicos nostros. * Et nomen tuum ita magnificávit , ut non recédát laus tua de ore hóminum in ætérnum. †. Magnificat ánima mea Dóminum, qui fecit poténtiam in bráchio suo. Et nomen.

De libro Ecclesiástici. Cap. 24.

LECTIO III.

Ego ex ore Altíssimi prodívi primogénita ante omnem creatúram. Ego feci in cœlis ut orirétur lumen indeficiens, et sicut nébula texti omnem terram. Ego in altíssimis hábito et thronus meus in colúmna nubis. Gyrum cœli circuívi sola , et profúndum abyssi penetrávi ; in flúctibus maris ambulávi , et in omni terra steti ; et in omni pópulo et in omni gente primátum hábui ; et ómnium excelléntium et humílium corda virtúte calcávi.

Ŕ. Veni, sponsa mea, veni de Libano : * Tu legitime certásti, et glorióse superásti ornés inimicos meos ; veni, coronáberis. †. Non manus mea , sed Dóminus fecit hæc ómnia ; ipsi glória in sæcula. Tu legitime. Glória Patri. Tu legitime.

IN II. NOCTURNO.

Ant. Sagíttæ tuæ , o María , acútæ in corda inimicórum regis : pópuli sub te cadent.

Ant. Venite et vidéte prodí-

gia, quæ per manus virginis fecit Dóminus : caput et arma draconis confrégit usque ad finem terræ.

Ant. Gloriósa dicta sunt de te, o Mater Dei, quia super áspidem et basiliscum ambulásti : et conculcásti leónem et draconem.

ÿ. Elégit Mariám Dóminus ab ætérno. ñ. Ut in ea contéret hostem pópuli sui.

LECTIO IV.

GLORIOSISSIMÆ Virginis Mariæ cultus cum ipsa in Christum fide ubique primum suscepta, succedéntibus sæculis, novis cláruit incrementis. Cum autem beatíssima Virgo, in locis sibi dicátis præcipue, poténtiæ suæ miracula osténderet, singuláres omnino tantæ protectionis sensit effectus Aniciénsis civitas quæ se totam Mariæ dicátam semper gloriáta est ; pestiléntiam non semel ope Dei genitrícis depúlsam, plúviam obténtam, ægros sanátos aliaque innúmera beneficia concéssa testántur tum festa et supplicatiónes quæ quotánnis solémniter celebrántur, tum instruménta in históriis sincéris consignáta, et ad nos usque transmissa.

ñ. Tu glória Jerúsalem, tu lætítia Israel, tu honorificéntia pópuli nostri : * Quia fecísti viriliter, et confortátum est cor tuum, eo quod castitátem amáveris. ÿ. Manus Dómini

confortávit me : et ideo beátam me dicent omnes generatiónes. Quia fecísti.

LECTIO V.

CÆSIS in pugna Pictaviénsi Saracénis, cum illórum pars non mínima per Diocésim Aniciénsensem cuncta devástans pertransíret, protegénte Mariá, nihil detriménti ab hóstibus christiáni nóminis passa est urbs Aniciénsis. Hoc éadem civitas beneficio patrónæ debet, quod avitæ fidei tenax, ab hæreticórum Calvinianórum, qui Gálliam fere totam, vicínas præsertim civitates et provincias infécerat labe semper fuit illæsa, ita ut nulla unquam familia hujusmodi heterodoxórum in urbe fúerit admíssa. Sæpius ab hæreticis tentáta et oppugnáta, Mariá favénte, semper invicta remánsit.

ñ. Cértamen forte dedit tibi Dóminus, o Regina, ut vinces : * Et quóniam vicísti, dedit tibi potestátem super gentes, et exaltávit te super omnes choros Angelórum. ÿ. Revocávit me gaudéntem in victória sua, in evasióne mea et in liberatióne vestra. Et quóniam.

LECTIO VI.

ANNO supra millésimum quingentésimo sexagésimo, decem millia hæreticórum, diréptis subúrbiis pluribúsque evérsis ecclésiis ac cœnóbiis, urbem arcta ubique obsidióne

cinxerunt. At quinque post diébus fúgere cogúntur, quod non sine cœlésti auxilio et ope Dei genitrícis contigisse créditur. At illa præsertim Maríæ de hæreticis memoránda victória quæ áccidit vigínti tribus annis post eam quam modo retúlimus. Illi quippe noctu civitátem ex improvísio aggrediéntes, admóto ad unam ex portis torméto béllico, fores effringere tentábant, cum ecce súbito terróre corrépti in fugam convertúntur némine persequénte. Ut autem tam insignium beneficiórum nunquam intéreat memória, hodiérnam solemnitátem quotánnis grata religióne célebrat Ecclésia Aniciénsis.

Ŕ. Gloriósa dicta sunt de te, o María Regína cœli, Dómina mundi : * Quia ex te natus, et tibi súbditus est Rex regum et Dóminus dominántium. †. Super áspidem et basilíscum ambulásti et conculcásti leónem et dracónem. Quia. Glória Patri. Quia.

IN III. NOCTURNO.

Ant. Gaude, María Virgo, quia data est tibi potéstas calcánda super omnem virtútem inimici et omnem languórem et infirmitátem curánda.

Ant. Bonum certámen certávi : ideo data est mihi coróna justítiæ quæ est super omnes corónas civium supernórum.

Ant. O Mater admirábilis, ex te natus et tibi súbditus est

Deus : super áspidem et basilíscum ambulásti et conculcásti leónem et dracónem.

‡. Domináta est in médio inimicórum suórum. Ŕ. Pósuit eos Dóminus scabéllum pedum ejus.

Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam.

LECTIO VII.

In illo témpore : Missus est Angelus Gábriel a Deo in civitátem Galilææ, cui nomen Názareth, ad Vírginem desponsátam viro cui nomen erat Joseph, de domo David ; et nomen Vírginis María. Et réliqua.

Homília sancti Bernárdi, abbátis.

Ex Hom. 2., super Missus est.

Missus est, inquit, Angelus ad Vírginem, vírginem carne, vírginem mente, vírginem professióne, vírginem dénique qualem déscribit Apóstolus mente et córpore sanctam ; nec nóviter, nec fortuíto invéntam, sed a sæculo eléctam, ab Altíssimo præcógnitam et sibi præparátam, ab Angelis servátam, a Pátribus præfigurátam, a Prophétis promíssam. Scrutáre Scriptúras et proba quæ dico. Visne ut ego áliqua ex his testimónia hic inferam ? Ut pauca loquar de plúribus ; quam sibi áliam prædixisse Deus vidétur quando ad serpéntem ait : Inimicitias ponam inter te et mulierem ? Et si

adhuc dúbitas an de María dixerit, audi quod séquitur : Ipsa cónteret caput tuum. Cui hæc serváta victória est nisi Mariæ ?

℞. Congregáti sunt inimíci nostri ut dímicent contra nos et ignorámus quæ ágere debeámus : * Ad te sunt óculi nostri, o Dómina, ne pereámus; cóntere illos in virtúte tua. √. Tu scis quæ cógitant in nos : quómodo potérimus subsistere ante fáciem eórum nisi tu ádjuves nos. Ad te sunt.

LECTIO VIII.

IPSA procul dúbio caput contrívit venenátum, quæ omnímodam maligni suggestiónem tam de carnis illécebra, quam de mentis supérbia dedúxit ad níhilum. Quam vero áliam Sálomon requirebat, cum dicébat : Mulierem fortem quis invéniet? Nóverat quippe vir sápiens hujus sexus infirmitátem : quia tamen et Deum légerat promísisse, et ita vidébat congrúere, ut qui vícerat per fœminam vincerétur per ipsam, veheménter admirans aiébat : Mulierem fortem quis invéniet?

℞. Confortámini, filii, in Dómino et in poténtia virtútis ejus : * Indúite vos armatúram Dei, humilitátem, benignitátem, patiéntiam, obediéntiam, charitátem. √. Pone nos, o María, juxta te et cujúsvis manus pugnet contra nos. Indúite. Glória Patri. Indúite.

LECTIO IX.

Si ita de manu fœminæ pendet et nostra ómnium salus et innocéntiæ restitútio, et de hoste victória; fortis omníno necesse est ut provideátur quæ ad tantum opus posset esse idónea. Sed mulierem fortem quis invéniet? At ne hoc quæsisse putétur desperádo, subdit prophetádo : Procul et de últimis finibus prétium ejus; hoc est, non vile, non parvum non mediocre, non dénique de terra, sed de cœlo; nec de cœlo próximo terris, prétium fortis hujus mulieris, sed a summo cœlo egréssio ejus.

Te Deum laudámus, p. 16.

AD LAUDES

ET PER HORAS.

Ant. O quam pulchra * est casta generátio! In perpétuum coronáta triúmphant incoinquinatórum certáminum præmiu[m] vincens.

Ant. Magnificáte * Dóminum mecum, qui non désérit sperántes in se, et qui interfécit in manu mea hostem pópuli sui.

Ant. Benedícant * Dóminum omnes fines terræ, quia per te, o María, ad níhilum redégit inimícos nostros.

Ant. Benedícta es tu, a Dómino, quóniam vicísti : ideo sedes ad dexteram filii tui sicut ipse vicit et sedet ad dexteram Patris sui.

Ant. Tibi laus, * tibi glória, Regína cœli; quia gládii accípites in mánibus tuis ad fa-

ciendam vindictam in hóstibus
salútis nostræ.

CAPITULUM. *Prov.* 31.

MULIEREM fortem quis invé-
niet? Procul et de últimis
fínibus prætium ejus. Confidit
in ea cor viri sui, et spóliis
non indigébit.

HYMNUS.

O MARIA Deígena,
Coronáta sidéribus,
Castrórum poli Dómina,
Solis cincta splendóribus,
Armis indúta cœlicis,
Decem draconis córnua
Tu, Mater Agni, cónteris
Et septem frangis cápita.
Per te dérident Mártýres
Tyrannórum sævítiám :
Per te sacrátæ vírgines
Carnis horrent spurcítiam.

O Vírgo, mater Víginum.
Tu palmas omnes Súperum
Sola vincis exímio
Virginitátis lílio.

Tuæ sunt omnes Cœlitum
Coróna, tua glória ;
Trophæa Christi mílitum
Tua, jure, sunt ómnia.

In Nati quippe sáanguine
Dira vincéntes tártara,
Vincunt in matre Vírgine,
Triúphant super sídera.

Eia viríli pectore
Sequámur Matris prælia :
Vincet Mater in sóbole,
Crescet vincéntis glória.

Præsta, Jesu, sub pédibus
Nostris calcári Zábulum ;
Ut in tuórum córdibus
Regnes per omne sæculum.
Amen,

¶ *Sic terminantur Hymni ad
omnes Horas.*

Ad Bened. Ant. Quæ vidé-
bis in Sulámitè, nisi choro
castrórum? Turris fortíssima
nomen ejus ómnibus invocán-
tibus eam.

ORATIO.

DOMINE, Deus omnípotens,
qui beatíssimæ Vírgini
Mariæ matri tuæ, tantam vir-
tútem conférre voluísti, ut ca-
put serpéntis antiqui contrive-
rit ac de ómnibus inimicis
tuis glorióse triumpháverit :
præsta, quæsumus ; ut ejus
précibus et imitatione nosmet-
ipsos perfécte abnegántes, ti-
bique soli firmiter adhæréntes,
Sátanam sub pédibus nostris
velócitèr contérere valeámus.
Qui vivis et regnas cum Deo
Patre.

AD TERTIAM.

Ant. Magnificáte Dóminum.

Capit. Mulierem fortem, ut
supra in I. Vesp.

ñ. *br.* Una * Múlier hebræa.
Una. ÿ. Confusionem fecit
in domo principis tenebrárum.
Múlier. Glória Patri. Una.

ÿ. Elégit Mariam Dóminus
ab ætérno. ñ. Ut in ea conté-
reret hostem pópuli sui.

AD SEXTAM.

Ant. Benedicant Dóminum.

CAPITULUM. *Apoc.* 12.

SIGNUM magnum appáruit in
cœlo : Múlier amicta sole,
et luna sub pédibus ejus, et in
cápite ejus coroná stellárum
duódecim.

ñ. *br.* Elégit Mariám Dóminus * Ab ætérno. Elégit. ŷ. Ut in ea contéret hostem pópuli sui. Ab ætérno. Glória Patri. Elégit.

ŷ. Domináta est in médio inimicórum suórum. ñ. Pósuit eos Dóminus scabéllum pedum ejus.

AD NONAM.

Ant. Tibi laus.

CAPITULUM. *Eccli.* 24.

EGO in altíssimis hábito, et thronus meus in colúna nubis, et in omni gente primátum hábui; et ómnium exceléntium et humílium corda virtúte calcávi.

ñ. *br.* Domináta est * In médio inimicórum suórum. Domináta est. ŷ. Pósuit eos Dóminus scabéllum pedum ejus. In médio. Glória Patri. Domináta est.

ŷ. Dignáre me laudáre te, Virgo sacráta. ñ. Da mihi virtútem contra hostes tuos.

IN II. VESPERIS.

Omnia ut in primis, exceptis quæ sequuntur.

HYMNUS.

OMATER Regis glóriæ
Lumen, robur, præsidium
Militántis Ecclésiæ,
Et triumpántis gáudium.

Tuis sternúntur pédibus
Catérvæ truces dæmonum,
Tuis agúntur légibus
Cæli primátes ágminum.

Qui poli turmis ímperat
Tibi Jesus obséquitur;

Qui mundum nutu témperat
Tibi parénti súbditur.